
LEGISLATlVO MUNICIPIO SARAND I
GUIA DE PAGAMENTO ORCÀMENTARIO No. 011995

+---------- ------+ +-------------------------+
CONTA

CA-[4ARÀ MUN I C I PAL DE SARÀND 1
0101 0:- 031 0100 2001 3390 1414010000
DIÀRIAS NO PÀIS RECURSO LIVRE

Atesto o pagamento
deste documento
En 04/A6/2019

PÀGUE_SE
Em 04/06/20L9

RE C I B O

Recebi (emos) da Camara supra cita-
do, o valor desla guia.

Em A4/06/2A]-9

i::i_T:r1:_i:::1::::___

Credor: ERNI MACIEL DA SILVA
CPF... z 552.060.930.68

Codigo: 496.0

(CENTO E CINQUENTÀ E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS********,k:k*****;k,k*:t:k**;k****
*J.*********************************************+********:k)k******************)

Referentê ao pagamento f ina.l- do empenho 357.3 de 29/A5/20L9.

VISTO

VaIor: t-51,50

Tesoureiro Assinatura D o cument o



LEGISLATIVO MUNICIP]O SARÀND I

SARANDI

CREDOR..: ERNI MACIEL DA SILVA
ENDERECO: RUA JULIO MÀILHOS 1004

496/A

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO:
COMPR/ CONVEN . :

DESLOCAMENTO A P.ALEGRE PARTICIPAR
AUDIENCIAS D]A 30 E 31/05 NO GAB.
DEP.LOUREIRO E NA EUNÀSA
VALOR EMPENHO 353/O

99.560.000

VALOR DO EMPENHO
331,00

331,0000
16s, s000

BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
DESP.PUNC.: I-Inden.Nao lnclus. EPgt .

ESPECTE EMPENHO:
EMPENHO REGULARCNPJ-MF: 90 161 779/0OOI 10 TEL.: 33615600

CPF: 552 A6A 930/68
CIDADE: SARANDI

TELEEONE:
RS 99.560.000

CODIGO..:

lnegursrcao ae I enocnsso t lr,rcrrecao: 0/o000luao se ApLrcA (NS 
I

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV :

PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 424/3
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE

1,500

NAO SE APLICA (

Quantid. lUn.lEspecificacao Produto ou Servico lPreco Unitariol Val-or TotaI

496, 5A
165,50

DATA
2e/a5/2019

SALDO ANTERIOR
'ta 1qa A')

SALDO DA VERBA
't5.821 ,43

Dêclaro
conferi

Em

que recebi e
os mat . ,/ serv
/_/_

Resp. da Contabi I

Em 

-/

Atesto o pagamento
dêste documento
_/_/_

RE C I B O

Recebi da Camara SUPRÀ CITADO
o valor deste empenho, pelo que
dou pJ-ena e irrevogavel quj-tacao.

Et 

-/- 

/ 
-

AS S I NATURA

RESP. LIOUIDACAO

ORDENADOR DESPESÀ

RUBEN

Doc:

_/ _/ Banco :

N. cheque: N. conta:

.J __________

Contabilidade



Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

REeutslçÃo oe oÉRll No 04,6120í9
SOLICITO QUE SEJAAUTORIZADOA ETPENHAR EIIi NOi,IE

DOVEREADOR:

NOME: Emi lilaciel Da Silva - CÓOIGO: agO.O

QUE SEAFASmnÁ NO peRíOOO DE: 30 e 31 de maio de 2019.

VALOR Ol OtlRtl: R$ 331,00 (com pernoite) e R$ 165,50 (sem pernoite)

QUANflDADE DE DI,ARIAS: 1 Diária (c/pemoite) 1 Diária (s/ pemoite)

TOTALA PAGAR: R$ 496,50 -70% DO VALOR: R$ 345,00

ROTEIRO A PERCORRER: SarandilRS a Porto Alegre/RS - Porto AlegreIRS a

Sarandi/RS

iIOTIVO DAVIAGEilII:

Audiência na Funasa.

Audiência com Dep. Eduardo Loureiro.

Sarandi/RS, 29 de maio de 20í9.

Erni Maciel da Silva



Estado do Rio Grande do Sul

Càmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

netaróRro DE vrAGEm A poRTo ALEGRE RS

DIAS 30 A 31 DE MAIO DE 2Oí9

VEREADOR ERNI iiACIEL

vEREADoR At-ex atrôxp RoDRlcuEs

VEREADORAIRTON ORTIZ

No dia 30 de maio de 2019, se deslocamos a Poúo alegre em uma reunião na FUNASA/

RS, para tratar assuntos de interesses do município.

No dia 31 de abril de 2019, estivemos No Gabinete do Dep. Eduardo Loureiro solicitando

apoio e agendamento para audiência pública da comissão de Assuntos Munieipais que foi

agendada para o dia 1110612019.

Entendemos que nossa viagem a Porto Alegre foi extremamente satisfatória.

Retornamos a Sarandi/RS no dia 31 de maio de 20í9, às 19 h.

Assinamos o presente relatório, eu, Alex A. Rodrigues §ereador), Airton Ortiz

(Vereador).

Em anexo comprovantes.

Sarandi/RS,03 de junho de 20í9.

ô-\*- <r\r
VER. AIRTON ORTIZ.

Bancada do PDT.

VER.

Presidentê

VER.



Assembleia
Legislativa

Estado do Rio Grande do Sul

Gabinete Deputado EDUARDO LOUREIRO

DECLARAçAO No 115t19

Declaramos para os devidos fins que o Vereador Erni Maciel da

Silva do município de Sarandi esteve no gabinete do Deputado

Eduardo Loureiro, no dia 31 de maio de 2019, solicitando Apoio e

agendamento para audiência Pública da Comissão de Assuntos

Municipais que foi agendada para o dia 1í106 em Sarandi.

Porto Alegre, 31 de maio de 2019.

Assessora Parlamentar

Assembleie Legislativa do Estedo do Rio Grandê do Sul - praça Marechal Deodoro, 1Oj



No:201 9 /4897 ii)áiiio.', àsoe:,o:4e

:l!'iri'!

Tomador do(s) Serviço(s)

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Compêtêhcia: CódigodeVêrificação:
31tos/2019 b6d7751t

HOTEL SAVOY INDUSTRIA HOTELEIRA EIRELI
CPF/CNPJ;92,917.2771O001-O0 lnscriçãoMunicipal:01586726
AV BORGTS DE MEDEIROS, 688, CENTRo HISTORICO - Cep: 90020-024
Po to Akgre RS

Íetefone: qlniil: $y.gy-erh otq!êxp res_s. t ur. b r-

CPF/CNPJ: 552.060.930-6E lnscriçáo Municipal: Não informado
ERNI MACIEL DA SILVA
RUA JULIO MÁLHOs, 1004, CASA, VILA JARDIM - Cep: 00000,000
Sarandi RS

Telefone: (51 )3224-051 1 _. EmaiL: :avoy@hotêLexprêss,tur.br

Municipal:

Cod/Átunicípio da incidência do ISSQN:
43Í4902 / Porto,Ategre

Subitem Listà de Serviços LC 1'16103 / Desc.ição;
9.01 ,' ltospedagem de quatquer natureza em hotéjs, apart-service condominiais, Ílat, apart,hoteis, hotéis resjdência. resjdence"
service, suite service, hotelaria maritíma, motéis, pensões e congêneres; ocupaçáo por temporada com fornecimento de servico

Natureza da Operação:
Tributação no município

Regime Especial de T.ibutação: ME ou EPP do Simptes Nacionat

Valor dos serviços: R§ 66,00 Valor dos serviços: R§ 66,00

(") Descontos: R5 0,00

R5 o,o0

RS 0,00

R5 0,00

R§ o,o0

R§ 66,00

{-) Deduçôes:

(-) Desconto lncondicionado:

(=) Bâse de Cálculo:

{x) Âtiquota:

(=)YàloÍ do l5S:

Rs 66,00

Retençóes Federais:

PIS: RS 0,00 COFINS: RS 0,00 lR: RS 0,00 CSLL: R§ 0.00 INSS: RS 0,00 Outras retenções: R§ 0,00

Documento êmitido por ME orr EPP optante pelo Simples NacionaL. Não geÍâ diÍeito a credito fircal de lPl,

PreÍeitura de Porto Alegre - Sêcretàriâ da Fàzenda
Rua Siquei.a Campos, í100'4" andar . Bairro Centro Histórico - CEP: 90.010-907 - PoÍto Ategre RS.
Íet: I56 (opçào 4) ou (51 ) 3289-0140 (chamadàs de outras cjdàdes)
Emajt: nÍse@smí, preípoa.com. br



CHAFAO tiI:STAURANTE VENTANAS
1.iri:j ti . .r I l,l:ri,10"11 35 CHAPAO E ÍI.ESTÁURÀN"ÍÊ

\. ai.ttÀt,tAs LTDA l\4E
rF rl0 3i-: É'_i i!,c41. . sot!,j,ioe - Rs 99jua-u0l Finê

.'- tb:..' ,€ 137/008.,09t"
- r 4 r.Í.aL rE ccnsl]tnooF Er!iÃoii,l^

i ;,:6 i, . .,.i,- i.itd t_ln vl llnir. \,l - .àt
iL',ú:)') \tt:t..:

r " rc;'il .j: ,aEl.l§

F,' i,ILPÁCAMrNT,,
L :,-

33 ,00
!11r

DAHFT tiF0..e - l)ocunlento Áuxiliar ria t'lota Fiscal
dê Consuoidor E'letrônrca

llFC-e nãl) pernite apT0ueitôti€rlto de créúit0 dp ICIIS

l]od:90 lDescrição lDtde lljnlul !rit lljl T0rat

ú00000000000t I AIcl]Es tljn 12,a0 12,50

Coôs|,iê,,.r: .,,J,c qu Acessú eln
lv\,r'w sefaz rs gov. br/nfcelconsulta

4 319 úá16 3.11114200 0195 65ó0 1000 00ô! 701?- 3245 55Sr

x 1ô.50 1a.50
001

,18,50

Valoí Pago
18 50

Cúnsulte pela Chave de Acei,$s em

httpt/^',^,'^^i sefaz. rs gov brlrrlcàiconsultâ
431S 0531 1ô24 0800 0193 ô500 1000 0015 3410 0001 5140

cONSUMIDOi CPF: 552.060.930-88
ÊRNI dIACIELO DA SiLVA
§N MÂRQIjES OE SOUZA

tiFC-ê n'500001534 SéÍiê 081 31i05/19 1::48;23
Protocolo de AutorizaÇâo 1431S0730991228

Oat. de Autori:ação 31/05/19 12:49:18

TribulosTütais lncidenles(Lei F€deral 12.?41/12)r R§ 4.11

\$id 3ra/sFrnê§ cnm br

Ual ffPÍii Tiibutos tsderal n$ l.í8
tstadual RS ,,50 tontr:lnPÍ â3t26t

Cô ila r001 {]pe'docr :"00t Rpv:041018
VOL] E SEI4PRE

c0ilstiúIDoR
CPF :552 ,06t] , S30-60

Proioco lo de Àutoriza9ã0: 14313072868715i
30/05/2019 lB:48:29

EIIISSA{} IIORI,IAL
liúnüror 3393 SÉÍ iê: I Datô de Eni§§ão: 30/05i 2019 18:48:?4

'Uia Consunidor
Consulte pela lhsve de Acesso en

http://fl Íce.f atÊrdd. rs,sou.bílc0nsult0
CHAYE DE ACESfl}

4319 0503 2ú65 4600 0149 6500 1000 0033 9310 0003 3939

0td, Total de Itens
Vaior Total R$
FORI'14 PAGAI1ENTO
Dinhei ro

1

12 ,50
VALI)R PAôO

12,50CONSLIIílDirR CPÉ
662.060 93053
Cónôuhinô.

NFe+ nt 0úô006970 séne 001
30/05/201912:06 3ê

Protô.olô dêÂ!tôíizaçáo
143190?26135677

oâta dà ÁutorizaçÀo 30/061201!
1? 06.34

Fontêl IBPI RS 801EC4
Írib.Apror.: RS 1,3§ Fed eR$5,94Es

t e R5 0.00 l\íun.
ôperador: ADMiNISTRADôR
Cbrjgado Pêla Preferenciall!

i:i!',rtos T(,tais Incidêntes(Lei Fêderal 12.741l12): Rg 7,33
€a{,,ir p6,o 4stemô êDôôR - M !!d<it coh ôt

CNP,r: 31 .1 62.408/0001-93 ELOIR DoS SANTOS VAZ
:ST BR 386 KM 319, SN TI EASTOS - MARAUES DE SOUZA -

RS 95S2-1-000 LE. 451r80C5295
Oç'Ut.lENÍO ALI]iILIÀII DA NÔTÀ

* Códioc DescriÇão Otije Un Valrr unit Valor tota
001 1 ÀLlroço

1üN
ATD. TOTAL DE ITÉNS
VÂLOR ÍOTÂL R$
FORMA OÊ FÂGAIIIENTÔ
Cinheiro

i a

lünsulld 'i ia ieltor de uhl

EÍl#ffiE

CLÀDINEI RESTAURANIE LTDA
CNPJ; (t3.28ô.546/0001-49 IE: 096276990ü
AV BCRIiIS DE HICEIROS, 658 CENIRO



rã.ei!t J il,i-:ú0.. E-mail corer§.gab@funa§a.got,br

FORMUúRIO DE ATENDIMENTO



Impressão - Banrisul [1559668056324]

,ü
*snr§su*l

Page 1 of 1

Recibo de Transferência
Nú mero : 00864037489/00000000340548 / A62654
Data: 04/06/2019
Hora: 74:07:25

Canal: Office Banking

Data Débito: 04/06/2019
Va lo r:

Tipo:
R$ 1s 1, s0
Transferência de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 04L7 -04.023659.O-4

Nome do Remetente: CAMARA MUN DE VEREADORES DE SARANDI

Conta do Destinatário: 0417-35. 179311.0-6
Nome do Destinatário: ERNI MACIEL DA SILVA
Finalidade: PAGTO DIARIA

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grãnde do Sul S.A.

036FCB0B672270B3FB3C4EAD8EC0E 18F9868
SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6,142200


